83 ὀδυνᾶς] Etiam ὀδυνᾶσθαι dicitur, voce media. Aleiphr. pag. 388. ὀδυνῶμα τὴν καρδίαν. Sed hic, quod notum est, intelligitur κατέρ. Chrysost. μεταβατικῶς, actiua voce, dixit ὀδυνᾶν τὴν ἐκυρτεῖς ψυχὴν, nullo intellecto κατά. T. I. p. 61. C. etiam actiuum habet: σφοδρότερος ἔτος καὶ κακιάτερος (ὁ ἕρως). οὐλῶν καὶ πλεον ὀδυνῆσαι δίνειται ἀν. Et ibid. pag. 183. B. μη δὲ μάτην ὀδύνην σαυτὸν ταῦς φροντίσιν. et ibid. p. 226. A. κακὴ σωτὸν ὀδυνᾶς. et p. 699. A.

animumque tuum lacerans. Quia ille vicit, et alter vicitus est? Et quid haec ad te? Quam rationem habere possit haec seu tristitia, seu laetitia? Quo suppicio uterque digni non fueritis? Cum anima tua quotidie in vitiis volvetur, id nihil curas, deque animalibus irrationabilibus, deque hominibus, ratione parentibus, vel gaudes, vel doles. Sed ne totam concionem in haec insumentes tempus teramus, illorum correptionem vestrae caritati commendantes, iis, quae hodie lecta sunt, demus operam, et in scripturarum diuinarum pratum vos inducere conemur. Nam illa prato sunt similia.

699. Αὗτοι μαλάκαι ὅδυνοι, ἀσωτίας καὶ ἀσεβείας ἐμπεπλούμενοι πολλήσι. Ita enim legendum videatur, με, loco μὲν, omisso καὶ ante αὐτιας. Et ibid. p. 781. D. ὅδυνῶν μὲν (ὅ λόγος) διορθώμενος δέ. Mox hic est etiam ὅδυνώμενος.

84 ἦ ηδεν] Malim, ἦ ηδονή. Niisi scriperit, η λύπη αὔτη, η ηδονή αὔτη.

85 ἐκάτερος] καὶ ὁ λυπέμενος, καὶ ὁ ηδόμενος.

86 παρασυρομένος] trahitur, vexatur, turbatur. Ita Philo pag. 559. E. τῷ Φορᾷ παρασυρομένος.

87 ἐτέρων] Hoc omisit interpres. Hi tres genitivi mihi etiam molesti sunt. ἐτέρων hic opponi τῷ εἰσῆς, video. Sed dubius

sum, utrum voluerit, ἀνθρώπων ἐτέρων ἀλογα, an, ἀνθρώπων ἐτέρων ἀλόγους, seu, utrum ἀλόγων de hominibus, an de equis dicatur. Neutrūm satis placet. Forte scriperat: ἀνθρώπων ἐτέρων ἀλόγων χαίρεν. Ανθρώπων ἐτέρων sunt, οἱ κατὰ μηδὲν προσήκοντες. Eis opponit, τοῖς μὲν ἐκτεῖνοις. Similis sententia est Homil. IV. pag. 273. E. φέρε τὸ κατὰ σαυτὸν — ὑπὲρ τῆς ἐτέρων γένες ἐκάτη.

88 σίμεον ἀναγγελέτων] Ex hoc constat etiam, quo die hanc Homiliam habuerit. Nimis Iunii. Eo enim die celebratur memoria XII. Apostolorum. Legitur autem Matth. 9, 36. ad 10, 8.

λειμῶνος ὑμᾶς εἰσάγει περασάμεθα τῶν θείων γραφῶν. καὶ γαρ λειμῶν ἔστι τὸ <sup>89</sup> ἐπεῖθεν. ὀσπέρ γαρ εν τῷ <sup>90</sup> α λειμῶν διάφορα μὲν τὰ ἄνθη, πάντα δὲ ἐφεξῆς <sup>91</sup> καλλισα, αὐτέλκοντα <sup>92</sup> πρὸς ἔαυτὰ τῶν ὁρμένων ἕκαστο τὸ θεατὴ τὴν ὄψιν. ἔτω δὲ καὶ εν ταῖς θέσις γραφαῖς ἐπι ιδεῖν. καὶ γαρ ὁ μακάριος δανιδ πρὸς ἔαυτὸν ἀνθέλκει τὴν διανοιαν τὴν ἡμετέραν, καὶ <sup>93</sup> οἱ ἀπόστολικὴ βῆσις, οἱ περὶ τιμοθέου λεχθέσσα. ἔτι μὴν καὶ ὁ τολμη-

10. 8. Id mihi notum est ex Synaxariis Graecorum. Eodem die ex Apostolo legitur 1 Cor. 4, 9 — 15.

89 ἐπεῖθεν] Loco ἐκά. illinc, loco illic. Permutantur enim haec. Ita Gregor. Naz. p. 34. η ἐπεῖθεν λέγεται, pro ἐκά. Et paullo inferius: η ἐπεῖθεν μονή. Item p. 50. circa finem bis est ἐπεῖθεν, loco ἐκά.

90 α. εν τῷ λειμῶνι] articulo non est opus. De quibusuis enim pratis, seu hortis, loquitur. Eodem modo loquitur de litteris sacris T. II. pag. 2. A. vbi rosas, violas et lilia memorat, quae in hortis, non in pratis, crescunt. Item T. III. pag. 71. C. καὶ γαρ πνευματικὸς λειμῶν καὶ παγάδεσσος τριφῆς οἱ τῶν θείων γραφῶν ἐπι οὐκέγνωσις. Et T. IV. pag. 721. D. περὶ

λειμῶνος loquens, mox memorat γραφῶν, ac continuo de re eadem πάντες habet. T. XII. pag. 711. C. εἰ ἐν τοις ὀμώρτοι λειμῶν ἀρετῶν καὶ παράδεσσον πνευματικὸν καλέσσω τὴν πατέρα ψυχήν. Aesch. Socrat. III, 20. de beatorum regionibus: Καὶ τα παντοῖο λειμῶνος ἀνθεσ ποκίλοις ἐπεργάμενοι.

91 b. ἐφεξῆς] πρότασις huius periodi claudicat. Copulam enim desidero. Nunc enim dissoluta sunt, διάφορα, καλλισα, ἔκαστα αὐτέλκοντα. Forte ergo ita legendum: πάντα δὲ καλλισα, καὶ ἐφεξῆς αὐτέλκοντα. Similis sententia est apud Gregor. Naz. p. 131. ὅπερ ἂδει τῷ λειμῶνι πολυανθεῖ καὶ εὐώδει τῶν ἀνθέων τὸ καλλισσον καὶ σύνδεστον (ἐπι εὐρέαν), ἄλλοτε ἄλλα τὴν ἔσφροσιν καὶ τὴν ὄψιν πρὸς ἔαυτὸν μεθέλκοντος καὶ πρῶτον δρέπεσθαι πάσιντος.

similia. Sicut enim in prato diuersi flores sunt, omnesque pulcherrimi spectatoris oculos attrahunt: ita et in scripturis diuinis videre est. Nam beatus Dauid ad se mentem nostram attrahit, et Apostolicum dictum circa Timotheum; insuperque audax ille Esaias, de humana natura philosophans, illorumque dominus Iesus, discipulos alloquens, ac dicens:

92 c. ἀνθρώποις — ὄψιν]  
Construetio: ξυστα τῶν ὄγω-  
μένων ἀνθρώποις πρὸς ξυ-  
στὰ τὴν ὄψιν τῶν θεάτρων. To-  
ta huius periodi construc-  
tio haud adeo mihi quidem probatur. Referta  
enim est vocabulis inutilibus.  
Cur idem ter dicitur? ὄγκεστα, θεάτρης, ὄψις;  
Nec a concinnitate com-  
mendantur, ob quam inter-  
dum quaedam inculcantur  
superflua.

93 d. οὐ μπορεῖται — λε-  
χθῆσσα] et apostolicum di-  
ctum circa Timotheum.  
Ita interpres. De huius  
loci emendatione despero.  
P̄t̄osiv de epistolis Pauli ad  
Timotheum accipere, ab-  
surdum est. Accedit, quod nec περὶ ita dicatur. Si au-  
tem γῆς est dictum, ve-  
lim scire, quodnam Apo-  
stolicum de Timotheo di-  
ctum intelligat? Mirabile  
mihi etiam hoc videtur,  
quod Chrysostomus contra